
ELI DE JESUS 2291324849
5.8 kW 26 de Agosto de 2024

1C 846090804851

1,205 kWh $ 3,862

10 1,316 kWh $54

98.60 % BIMESTRE $ 3,808

$23,174.00 MXN $327.00 MXN $22,847.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

36.7 AÑOS 580 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

2.7 %



Propuesta 1 26 de Agosto de 2024 10 de Septiembre de 2024

20240012

ELI DE JESUS  
2291324849

cliente@gmail.com

10 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

1 Growatt Inverter 5 kW

1 ESTRUCTURA

1 TUBERIA ELECTRICA

1 TRAMITE INTERCONEXCION CFE

Subtotal $ 839,000.00

TOTAL (MXN) $ 839,000.00

SIN ANTICIPOS SE PAGA UNA VEZ INSTALADO EL PROYECTO.

3329309624 ventas@kingsolare.com



1 $ 23,174.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 22,847.00 $ 22,847.00 $ -816,153.00

2 $ 23,869.22 $ 336.81 $ 0.00 $ 23,532.41 $ 23,532.41 $ -792,620.59

3 $ 24,585.30 $ 346.91 $ 0.00 $ 24,238.38 $ 24,238.38 $ -768,382.21

4 $ 25,322.86 $ 357.32 $ 0.00 $ 24,965.53 $ 24,965.53 $ -743,416.67

5 $ 26,082.54 $ 368.04 $ 0.00 $ 25,714.50 $ 25,714.50 $ -717,702.17

6 $ 26,865.02 $ 379.08 $ 0.00 $ 26,485.93 $ 26,485.93 $ -691,216.24

7 $ 27,670.97 $ 390.46 $ 0.00 $ 27,280.51 $ 27,280.51 $ -663,935.73

8 $ 28,501.10 $ 402.17 $ 0.00 $ 28,098.93 $ 28,098.93 $ -635,836.80

9 $ 29,356.13 $ 414.23 $ 0.00 $ 28,941.90 $ 28,941.90 $ -606,894.90

10 $ 30,236.81 $ 426.66 $ 0.00 $ 29,810.15 $ 29,810.15 $ -577,084.75

11 $ 31,143.92 $ 439.46 $ 0.00 $ 30,704.46 $ 30,704.46 $ -546,380.29

12 $ 32,078.24 $ 452.64 $ 0.00 $ 31,625.59 $ 31,625.59 $ -514,754.70

13 $ 33,040.58 $ 466.22 $ 0.00 $ 32,574.36 $ 32,574.36 $ -482,180.34

14 $ 34,031.80 $ 480.21 $ 0.00 $ 33,551.59 $ 33,551.59 $ -448,628.75

15 $ 35,052.75 $ 494.62 $ 0.00 $ 34,558.14 $ 34,558.14 $ -414,070.61

16 $ 36,104.34 $ 509.46 $ 0.00 $ 35,594.88 $ 35,594.88 $ -378,475.73

17 $ 37,187.47 $ 524.74 $ 0.00 $ 36,662.73 $ 36,662.73 $ -341,813.00

18 $ 38,303.09 $ 540.48 $ 0.00 $ 37,762.61 $ 37,762.61 $ -304,050.39

19 $ 39,452.18 $ 556.70 $ 0.00 $ 38,895.49 $ 38,895.49 $ -265,154.91

20 $ 40,635.75 $ 573.40 $ 0.00 $ 40,062.35 $ 40,062.35 $ -225,092.55

21 $ 41,854.82 $ 590.60 $ 0.00 $ 41,264.22 $ 41,264.22 $ -183,828.33

22 $ 43,110.47 $ 608.32 $ 0.00 $ 42,502.15 $ 42,502.15 $ -141,326.18

23 $ 44,403.78 $ 626.57 $ 0.00 $ 43,777.21 $ 43,777.21 $ -97,548.97

24 $ 45,735.89 $ 645.36 $ 0.00 $ 45,090.53 $ 45,090.53 $ -52,458.43

25 $ 47,107.97 $ 664.72 $ 0.00 $ 46,443.25 $ 46,443.25 $ -6,015.19

CHAPULTEPEC 130 LAFAYETTE ,GUADALAJARA ,JAL.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 580.1 630.7 729.6 728.9 765.6 767.7 794.7 754.5 665.9 678.4 636.4 607.8

Consumo actual 803.0 803.0 447.5 447.5 236.0 236.0 436.5 436.5 926.0 926.0 767.0 767.0

CHAPULTEPEC 130 LAFAYETTE ,GUADALAJARA ,JAL.


